

ICIRA - Plast SRL

Formularul F3.1

OFERTĂ

Către PRIMĂRIA RĂCULEȘTI, RAIONUL CRIULENI
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Sergiu POIATĂ, reprezentanți ai ofertantului "ICIRA-PLAST" SRL

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm achiziționării LUCRARI DE AMENAJARE A TROTUAREI ÎN LOCALITĂȚILE RĂCULEȘTI ȘI BĂLĂȘESTI

(denumirea lucrării)

Cod CPV 45200000-9, pentru suma de 845 900 opt sute patruzeci și cinci mii nouă sute lei 00 bani,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 169 181 o sută șazeci și nouă mii o sută optzeci și unu lei 00 bani lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în 1 (una) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) de zile,

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de 02 Septembrie 2019, și ea va rămîne obligatorie

(zua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Data 01 August 2019

Sergiu POIATĂ, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele "ICIRA-PLAST" SRL.

(denumirea/numele ofertantului)

Ofertant, _____

(semnătura autorizată)

FORMULARUL F3.3

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
LUCRARI DE AMENAJARE A TROTUAREI ÎN LOCALITĂȚILE RĂCULEȘTI ȘI BĂLĂȘEȘTI
 (denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2019			
		Luna 01			
		1	2	3	
1.	Organizare de șantier	-			
2.	Pregătirea fundației	-	-	-	
3.	Executarea pavajului și bordurilor		-	-	-
4	Recepția				-

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Sergiu Poiată reprezentant împuternicit al **"ICIRA-PLAST" SRL** (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Serrgiu Poiată reprezentant împuternicit al **"ICIRA-PLAST" SRL** (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura COP (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect achiziționării **LUCRARI DE AMENAJARE A TROTUAREI ÎN LOCALITĂȚILE RĂCULEȘTI ȘI BĂLĂȘESTI** (*denumirea lucrării*), codul CPV 45200000-9, la data de 02 August 2019 (zi/luna/an), organizată de Primăria com. Răculești, raionul Criuleni (*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 01 August 2019

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 02 August 2019

Numărul procedurii: ocds-b3wdp1-MD-14563431134410

Către: Primăria com. Răculești, raionul Criuleni

Subsemnatul, Sergiu Poiată reprezentant împuternicit al **"ICIRA-PLAST" SRL** (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 01 August 2019

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.7

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele **"ICIRA-PLAST" SRL**
2. Codul fiscal 1009600006653
3. Adresa sediului central mun. Chisinau, str. Ismail 23 B of.5A
4. Telefon 92-55-54
Fax -
E-mail poiata@mail.ru
5. Certificatul de înregistrare MD 0089241 din 24/02/2009
(numărul, data înregistrării)
Camera Înregistrării de stat
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: Construcții de clădiri, reconstrucții,
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Autorizație (certificat) AMMII nr.05525 Camera de licențiere, construcții
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)

8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____

(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)

9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei
1.	2016	4 307 585
2	2017	4 929 635
3	2018	4 207 670
Media anuală:		4 481 630

Data completării: 01 August 2019

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.8

DECLARAȚIE privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
1.	Nu există		
2.			
3.			
4.			

Semnat: _____

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.10

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN
ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului -verbal de recepție la terminare a lucrărilor
1	xxx					
2	xxxx					
3	xxxx					
4	xxxx					

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.11

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigura te de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Excavator pe pneuri	2	Da	
2.	Autogreder	1	Da	
3.	Autobasculanta 5-t	1	Da	
4.	Compactor 150-200 kg	3	Da	
5.	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	2	Da	
6.	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	2	Da	
7.	Mașină de tăiat rosturi în beton	2	Da	

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/ o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
1	2	3	4	5	6
	Diriginte de șantier	Superioare UTM	12	Toate	CertIFICATE de atestare 2017-DS nr.3791 din 28.09.2017
	Inginer	Superioare UTM	15	Toate	
	Mastru	Superioare UTM	9	Toate	
	Specialiști: Betonisti Pavatori Muncitor deservire CM Muncitori deservice Muncitori necalificați	Medii de specialitate și medii profesionale	3-7 3-9 2-12		

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.13

LISTA SUBCONTRACTORILOR ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	Nu există			
2.				
3.				
4.				

Semnat: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul firmei: _____

Denumirea firmei: _____

FORMULARUL F3.14

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

În vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție

Lucrari de amenajare a trotuarelor în localitățile Răculești și Bălăești (denumirea)

forma de licitație COP

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) _____ Nu există _____
b) _____
c) _____

2. Adrese, telefon, telefax a oficiilor partenerilor (părți contractante):

- a) _____
b) _____
c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

3.1. Data încheierii contractului de asociere _____

3.2. Locul și data înregistrării asociației _____

3.3. Activități economice ce se vor realiza în comun _____

3.4. Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

3.5. Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat _____

3.6. Condiții de administrare a asociației _____

3.7. Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

3.8. Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării _____

3.9. Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației _____

3.10. Alte cauze _____

Data completării 02 August 2019

Semnat Liderul Asociației: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul firmei: _____

Denumirea firmei: _____

Semnat Asociatul Secund: _____

Nume: _____

FORMULARUL F3.3

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
LUCRARI DE AMENAJARE A TROTUAREI ÎN LOCALITĂȚILE RĂCULEȘTI ȘI BĂLĂȘESTI
 (denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2019			
		Luna 01			
		1	2	3	
1.	Organizare de șantier	-			
2.	Pregătirea fundației	-	-	-	
3.	Instalarea pavajului și bordurilor		-	-	-
4	Recepția				-

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Sergiu Poiată reprezentant împuternicit al **"ICIRA-PLAST" SRL** (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Serrgiu Poiată reprezentant împuternicit al **"ICIRA-PLAST" SRL** (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura COP (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect achiziționării **LUCRARI DE AMENAJARE A TROTUAREI IN LOCALITAȚILE RACULEȘTI ȘI BALAȘESTI** (*denumirea lucrării*), codul CPV 45200000-9, la data de 02 August 2019 (zi/luna/an), organizată de Primăria com. Răculești, raionul Criuleni (*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 01 August 2019

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 02 August 2019

Numărul procedurii: ocds-b3wdp1-MD-14563431134410

Către: Primăria com. Răculești, raionul Criuleni

Subsemnatul, Sergiu Poiată reprezentant împuternicit al **"ICIRA-PLAST" SRL** (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 01 August 2019

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.7

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele **"ICIRA-PLAST" SRL**
2. Codul fiscal 1009600006653
3. Adresa sediului central mun. Chisinau, str. Ismail 23 B of.5A
4. Telefon 92-55-54
Fax -
E-mail poiata@mail.ru
5. Certificatul de înregistrare MD 0089241 din 24/02/2009
(numărul, data înregistrării)
Camera Înregistrării de stat
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: Construcții de clădiri, reconstrucții,
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Autorizație (certificat) AMMII nr.05525 Camera de licențiere, construcții
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)

8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____

(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)

9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei
1.	2016	4 307 585
2	2017	4 929 635
3	2018	4 207 670
Media anuală:		4 481 630

Data completării: 01 August 2019

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.8

DECLARAȚIE privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
1.	Nu există		
2.			
3.			
4.			

Semnat: _____

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.10

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN
ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Preț contract/valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Lucrări de renovare și amenajare a teritoriului din preajma secției de producere	“INVENTPROIECT” SRL Or. Cricova,	Antreprenor	550 490	Mai 2019	Mai 2019
2	Lucrări de reparații	Moldelectrica SA	Antreprenor	690000	Septembrie 2018	Noiembrie 2018
3	Amenajarea curții Blocurilor cu 10 etaje din str. Hincesti 142, str. Botanica Veche 21	Constral-Prim SRL	Antreprenor	1 200 000	Februarie 2019	Iunie 2019

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **“ICIRA-PLAST” SRL**

FORMULARUL F3.11

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigura te de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Excavator pe pneuri	2	Da	
2.	Autogreder	1	Da	
3.	Autobasculanta 5-t	1	Da	
4.	Compactor 150-200 kg	3	Da	
5.	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	2	Da	
6.	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	2	Da	
7.	Mașină de tăiat rosturi în beton	2	Da	

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr · d/ o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
1	2	3	4	5	6
	Diriginte de șantier	Superioare UTM	12	Toate	Certificate de atestare 2017-DS nr.3791 din 28.09.2017
	Inginer	Superioare UTM	15	Toate	
	Mastru	Superioare UTM	9	Toate	
	Specialiști: Betoniști Pavatori Muncitor deservire CM Muncitori deservice Muncitori necalificați	Medii de specialitate și medii profesionale	3-7 3-9 2-12		

Semnat: _____

Nume: Sergiu Poiată

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei **"ICIRA-PLAST" SRL**

FORMULARUL F3.13

LISTA SUBCONTRACTORILOR ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	Nu există			
2.				
3.				
4.				

Semnat: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul firmei: _____

Denumirea firmei: _____

FORMULARUL F3.14

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

În vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție

Lucrari de amenajare a trotuarei în localitățile Răculești și Bălăsești **(denumirea)**

forma de licitație COP

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) _____ Nu există _____
b) _____
c) _____

2. Adrese, telefon, telefax a oficiilor partenerilor (părți contractante):

- a) _____
b) _____
c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

3.1. Data încheierii contractului de asociere _____

3.2. Locul și data înregistrării asociației _____

3.3. Activități economice ce se vor realiza în comun _____

3.4. Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

3.5. Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat _____

3.6. Condiții de administrare a asociației _____

3.7. Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

3.8. Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării _____

3.9. Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației _____

3.10. Alte cauze _____

Data completării 02 August 2019

Semnat Liderul Asociației: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul firmei: _____

Denumirea firmei: _____

Semnat Asociatul Secund: _____

Nume: _____

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 1 015 081 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	208,80	57,66	12 039,41
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 006,83	57,66	58 053,81
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	844,32	57,66	48 683,49
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	388,65	57,66	22 409,56
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,27	57,66	765,15
		Total manopera				141 950

Materiale:

1.	14111222017522	Piatra sparta - fr.40-70 mm	m3	202,66	218,20	44 220,41
2.	14111222017523	Piatra sparta - fr.20-40 mm	m3	174,12	185,30	32 264,44
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,20	165,20	693,84
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	35,95	165,20	5 938,94
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 344,00	1,25	1 680,00
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 610,80	1,25	8 263,50
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	852,60	133,81	114 086,41
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	68,18	1 020,00	69 543,60
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	748,72	116,30	87 076,14
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	725,61	110,60	80 252,47
11.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,52	80,27	202,28
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,80	45,00	756,00
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	39,25	24,00	942,00
14.	4100126202818	Apa	m3	32,76	24,00	786,24
		Total materiale de construcții				446 707

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	137,61	65,20	8 972,17
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	68,81	187,20	12 881,23
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,67	311,20	208,50
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,54	190,24	2 385,61
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	23,44	320,49	7 512,29
6.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	211,68	45,00	9 525,60
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	69,96	95,30	6 667,19

		<i>Total utilaje de construcții</i>				48 152
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------

<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>	636 809
<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %	31 939
<i>Cheltuieli de transportare</i>	7,00 %	31 269
<i>Total</i>	100,00 +	700 017
<i>Cheltuieli de regie</i>	14,00 %	98 002
<i>Total</i>	100,00 +	798 019
<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %	47 881
<i>Total</i>	100,00 +	845 900
<i>TVA</i>	20,00 %	169 181

Total deviz: 1 015 081

Intocmit

“Icira Plast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

*Lucrări de amenajare a trotuarei în
localitățile Răculești și Bălășești*
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 015 081 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	8,400	39,24 14,42	329,59 121,09
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	422,450	39,79 39,79	16 807,31 16 807,31
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	422,450	13,26 13,26	5 602,25 5 602,25
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	710,000	18,45 18,45	13 100,35 13 100,35
5	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I	100 m3	5,704	1 317,02 0,00	7 512,29 0,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	920,490	7,24 0,00	6 667,19 0,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in	100m2	10,450	772,94 520,65	8 077,21 5 440,80

1	2	3	4	5	6	7
		teren necoeziv				
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	745,000	$\frac{201,41}{38,63}$	$\frac{150\ 047,53}{28\ 780,99}$
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	722,000	$\frac{177,42}{17,30}$	$\frac{128\ 094,82}{12\ 489,15}$
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m ²	840,000	$\frac{190,82}{34,37}$	$\frac{160\ 285,59}{28\ 866,90}$
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.40-70 mm	m ³	176,230	$\frac{377,11}{57,08}$	$\frac{66\ 457,60}{10\ 059,94}$
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 mm	m ³	151,410	$\frac{339,28}{57,08}$	$\frac{51\ 370,06}{8\ 643,23}$
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	720,000	$\frac{31,19}{16,72}$	$\frac{22\ 458,49}{12\ 039,41}$

	Cheltuieli directe	lei	636 809
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	31 939
	Cheltuieli de transportare	7,00 %	31 269
	Total	100,00 +	700 017
	Cheltuieli de regie	14,00 %	98 002
	Total	100,00 +	798 019
	Beneficiu de deviz	6,00 %	47 881
	Total	100,00 +	845 900
	TVA	20,00 %	169 180
	Total deviz:		1 015 081
	Inclisiv salariu		141 950

Intocmit

“Icira Plast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de amenajare a trotuarei în
localitățile Răculești și Bălășești

Investitor

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m ²			39,24
						14,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	311,20	24,82
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m ²			39,79
						39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm în plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m ²			13,26
						13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
						18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
5	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I	100 m ³			1 317,02
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	320,49	1 317,02
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			7,24
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	95,30	7,24
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m ²			772,94
						520,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,65
	410011620280 6	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m ³	1,0000	24,00	24,00
	295224000400 4	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	190,24	228,29
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton	m			201,41

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm				38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 020,00	45,89
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	116,30	116,88
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			177,42 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 020,00	48,97
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	110,60	111,15
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			190,82 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	133,81	135,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,25	2,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,25	9,84
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,20	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	165,20	7,07
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.40-70 mm	m3			377,11 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta - fr.40-70 mm	m3	1,1500	218,20	250,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	187,20	39,31
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,20	27,39
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 mm	m3			339,28 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	14111222017523	Piatra sparta - fr.20-40 mm	m3	1,1500	185,30	213,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	187,20	39,32
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,20	27,38
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			31,19 16,72

<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>
	7123010010200	Betonist	<i>h-om</i>	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. <i>d=400 mm</i>	<i>buc</i>	0,0035	80,27	0,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	<i>m3</i>	0,0400	24,00	0,96
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	<i>h-ut</i>	0,2940	45,00	13,23

Intocmit

“Icira Plast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

SITUAȚIILE FINANCIAREpentru perioada 01.01.2018 31.12.2018Entitatea ICIRA PLAST SRL
(Denumirea completă)40602016

(Cod CUIIO)

1009600006653

(Cod IDNO)

Sediul: MD MD-2050 MUN.CHIȘINĂU; MUN.CHIȘINĂU SEC.BUIUCANI 120

(Cod poștal)

Raionul (municipiul, UTA); Localitatea
CORNULUI, 7, , of.

Cod CUATM

strada, nr, bl.

Activitatea principală: Fabricarea articolelor din material plastic pentru constructii
C2223

Cod CAEM, rev.2

Forma de proprietate: Proprietate privată 15

Cod CFP

Forma organizatorico-juridică: SOCIETATI CU RASPUNDERE LIMITATA 530

Cod CFOJ

Date de contact: Tel. +37322925554 e-mail poiata@mail.ru

WEB: _____

Numele și coordonatele al contabilului-șef: Dl (dna) SOCOLOVA LUDMILA

Unitatea de măsură: leu

Tel. +37369085713

Anexa 8

Notă informativă privind veniturile și cheltuielile clasificate după natură

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010	4.929.635	4.207.670
Alte venituri din activitatea operațională	020	227.756	18.816
Venituri din alte activități	030	19.291	29.603
Total venituri (rd.010 + rd.020 + rd.030)	040	5.176.682	4.256.089
Variația stocurilor	050		-125.193
Costul vânzării mărfurilor vândute	060	1.672.707	802.564
Cheltuieli privind stocurile	070	2.293.601	3.118.508
Cheltuieli cu personalul privind remunerarea muncii	080	349.285	420.951
Contribuții de asigurări sociale de stat obligatorii și prime de asigurare obligatorie de asistență medicală	090	96.053	110.047
Cheltuieli cu amortizarea și deprecierea activelor imobilizate	100	42.006	28.492
Alte cheltuieli	110	123.457	329.128
Cheltuieli din alte activități	120	46.890	7.293
Total cheltuieli (rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	4.623.999	4.691.790
Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.040 – rd.130)	140	552.683	-435.701
Cheltuieli privind impozitul pe venit	150	69.242	
Profit (pierdere) net al perioadei de gestiune (rd.140 – rd.150)	160	483.441	-435.701

BILANȚUL

la 31.12.2018

Nr. cpt.	ACTIV	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
1.	Active imobilizate			
	Imobilizări necorporale	010	25	2
	Imobilizări corporale în curs de execuție	020	32.836	46.769
	Terenuri	030		
	Mijloace fixe	040	77.726	92.222
	Resurse minerale	050		
	Active biologice imobilizate	060		
	Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	070		
	Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate	080		
	Investiții imobiliare	090		
	Creanțe pe termen lung	100		
	Avansuri acordate pe termen lung	110		
	Alte active imobilizate	120		
	Total active imobilizate (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	110.587	138.993
2.	Active circulante			
	Materiale	140	2.399.703	2.486.287
	Active biologice circulante	150		
	Obiecte de mică valoare și scurtă durată	160	6.885	1.554
	Producția în curs de execuție și produse	170		125.193
	Mărfuri	180	253.365	19.537
	Creanțe comerciale	190	192.074	873.154
	Creanțe ale părților afiliate	200		
	Avansuri acordate curente	210	138.409	382.489
	Creanțe ale bugetului	220	220.908	263.738
	Creanțe ale personalului	230	1.584	1.640
	Alte creanțe curente	240	130.000	153.929
	Numerar în casierie și la conturi curente	250	346.299	113.985
	Alte elemente de numerar	260		
	Investiții financiare curente în părți neafiliate	270		
	Investiții financiare curente în părți afiliate	280		
	Alte active circulante	290	37.894	36.890
	Total active circulante (rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210 + rd.220 + rd.230 + rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280 + rd.290)	300	3.727.121	4.458.396
	Total active (rd.130 + rd.300)	310	3.837.708	4.597.389

Nr. cpt.	P A S I V	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
3.	Capital propriu			
	Capital social și suplimentar	320	5.400	5.400
	Rezerve	330		
	Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	340	X	-9.234
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	350		
			657.767	657.767
	Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	360	X	-435.701
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	370	X	
	Alte elemente de capital propriu	380		
	Total capital propriu (rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360 - rd.370 + rd.380)	390		
			663.167	218.232
4.	Datorii pe termen lung			
	Credite bancare pe termen lung	400	751.149	1.018.831
	Împrumuturi pe termen lung	410		
	Datorii pe termen lung privind leasingul financiar	420		
	Alte datorii pe termen lung	430		
	Total datorii pe termen lung (rd.400 + rd.410 + rd.420 + rd.430)	440		
			751.149	1.018.831
5.	Datorii curente			
	Credite bancare pe termen scurt	450		
	Împrumuturi pe termen scurt	460	904.630	705.160
	Datorii comerciale	470	174.400	935.689
	Datorii față de părțile afiliate	480		
	Avansuri primite curente	490	623.318	985.555
	Datorii față de personal	500	707.780	726.016
	Datorii privind asigurările sociale și medicale	510	8.364	6.440
	Datorii față de buget	520	4.900	
	Venituri anticipate curente	530		
	Datorii față de proprietari	540		1.466
	Finanțări și încasări cu destinație specială curente	550		
	Provizioane curente	560		
	Alte datorii curente	570		
	Total datorii curente (rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480 + rd.490 + rd.500 + rd.510 + rd.520 + rd.530 + rd.540 + rd.550 + rd.560 + rd.570)	580		
			2.423.392	3.360.326
	Total pasive (rd.390 + rd.440 + rd.580)	590		
			3.837.708	4.597.389

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDEREde la 01.01.2018 pînă la 31.12.2018

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010	4.929.635	4.207.670
Costul vânzărilor	020	4.117.338	4.244.927
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 – rd.020)	030	812.297	-37.257
Alte venituri din activitatea operațională	040	227.756	18.816
Cheltuieli de distribuire	050	111.144	86.112
Cheltuieli administrative	060	236.636	244.856
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070	111.991	108.602
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 – rd.050 – rd.060 – rd.070)	080	580.282	-458.011
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere)	090	-27.599	22.310
Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.080 + rd.090)	100	552.683	-435.701
Cheltuieli privind impozitul pe venit	110	69.242	
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.100 – rd.110)	120	483.441	-435.701

Anexa 3

SITUAȚIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIUde la 01.01.2018 pînă la 31.12.2018

Nr. d/o	Indicatori	Cod rd.	Sold la începutul perioadei de gestiune	Majorări	Diminuări	Sold la sfîrșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
1	Capital social și suplimentar					
	Capital social	010	5.400			5.400
	Capital suplimentar	020				
	Capital nevărsat	030	0	0	0	0
	Capital neînregistrat	040				
	Capital retras	050	0	0	0	0
	Total capital social și suplimentar (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050)	060	5.400			5.400
2	Rezerve					
	Capital de rezervă	070				
	Rezerve statutare	080				
	Alte rezerve	090				
	Total rezerve (rd.070 + rd.080 + rd.090)	100				
3	Profit nerepartizat (pierdere neacoperită)					
	Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	110		-9.234		-9.234
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	120	657.767			657.767
	Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	130	X	-435.701		-435.701
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	140	X	0	0	0
	Rezultatul din tranziția la noile reglementări contabile	150				
	Total profit nerepartizat (pierdere neacoperită) (rd.110 + rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150)	160	657.767	-444.935		212.832
4	Alte elemente de capital propriu, din care	170				
	Diferențe din reevaluare	171				
	Subvenții entităților cu proprietate publică	172				
	Total capital propriu (rd.060 + rd.100 + rd.160 + rd.170)	180	663.167	-444.935		218.232

SITUAȚIA FLUXURILOR DE NUMERARde la 01.01.2018 pînă la 31.12.2018

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Fluxuri de numerar din activitatea operațională			
Încasări din vânzări	010	6.109.534	3.949.123
Plăți pentru stocuri și servicii procurate	020	5.431.364	3.835.111
Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală	030	426.786	463.107
Dobînzi plătite	040	65.516	64.932
Plata impozitului pe venit	050	106.597	27.357
Alte încasări	060	652.053	
Alte plăți	070	468.249	73.743
Fluxul net de numerar din activitatea operațională (rd.010 – rd.020 – rd.030 – rd.040 – rd.050 + rd.060 – rd.070)	080	263.075	-515.127
Fluxuri de numerar din activitatea de investiții			
Încasări din vânzarea activelor imobilizate	090		
Plăți aferente intrărilor de active imobilizate	100		
Dobînzi încasate	110		
Dividende încasate	120		
Alte încasări (plăți)	130		
Fluxul net de numerar din activitatea de investiții (rd.090 – rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130)	140		
Fluxuri de numerar din activitatea financiară			
Încasări sub formă de credite și împrumuturi	150	188.230	1.450.431
Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor	160	223.065	1.169.618
Dividende plătite	170		
Încasări din operațiuni de capital	180		
Alte încasări (plăți)	190	1.000	2.000
Fluxul net de numerar din activitatea financiară (rd.150 – rd.160 – rd.170 + rd.180 ± rd.190)	200	-33.835	282.813
Fluxul net de numerar total (± rd.080 ± rd.140 ± rd.200)	210	229.240	-232.314
Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile)	220	-5.120	
Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune	230	122.179	346.299
Sold de numerar la sfârșitul perioadei de gestiune (± rd.210 ± rd.220 + rd.230)	240	346.299	113.985

Date generale

1. Certificat de înregistrare a entității, eliberat de Camera Înregistrării de Stat.

Număr de înregistrare 10096000066 Data înregistrării 24.02.2009 Seria _____ Număr _____
53

2. Capital social înregistrat de Camera Înregistrării de Stat:

data 24.02.2009, suma 5.400 lei, inclusiv:

1) cota statului _____ lei,

2) cota deținătorilor a cel puțin 20% _____ lei,

Modificări ulterioare:

a) _____, suma _____ lei, inclusiv cota statului _____ lei,

b) _____, suma _____ lei, inclusiv cota statului _____ lei,

3. Entitățile, activitatea cărora necesită licență, indică:

Licența în vigoare:

) Număr _____, data eliberării _____

Termen de valabilitate _____

Tipul de activitate _____

Organul care a eliberat licența _____

4. Numărul mediu scriptic al personalului în perioada de gestiune _____ 9 persoane, inclusiv pe categorii:

1) personal administrativ _____ 2 persoane,

2) muncitori _____ 7 persoane,

5. Numărul personalului la 31.12.2018 _____ 9 persoane.

6. Remunerarea personalului entității în perioada de gestiune _____ 420.951 lei.

7. Remunerarea membrilor organelor de administrare, de conducere și supraveghere și alte angajamente apărute sau asumate în legătură cu pensiile membrilor actuali sau ale foștilor membri ai acestor organe, pe categorii _____ lei.

8. Avansurile și creditele acordate membrilor organelor specificate la pct.7 _____ lei, inclusiv rambursate _____ lei.

9. Valoarea activelor imobilizate și circulante, înregistrate în calitate de gaj¹

1) valoarea de gaj _____ lei,

2) valoarea contabilă _____ lei.

10. Numărul acțiunilor ordinare la finele perioadei de gestiune _____ unități.

11. Profit net (pierdere netă) a perioadei de gestiune pentru o acțiune ordinară:

1) profit _____ lei,

2) pierdere _____ lei.

12. Dividende calculate pentru o acțiune ordinară pentru perioada de gestiune:

1) plătite _____ lei,

2) planificate pentru plată _____ lei.

13. Valută străină disponibilă, recalculată în monedă națională a Republicii Moldova – total _____ lei, inclusiv (lei, denumirea și codul valutei):

) _____ codul valutei _____

14. Numerar legat – total _____ lei.

În rîndurile, în care se înscriu sumele de gaj, în toate coloanele prin fracție se reflectă:

a) la numărător – valoarea de gaj;

b) la numitor – valoarea contabilă

NOTĂ INFORMATIVĂ
privind relațiile cu nerezidenții

Tabelul 1

Creanțe, investiții financiare și datorii pe termen lung aferente *fondatorilor* nerezidenți

Indicatori	Cod rd./ cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Modificări în perioada de gestiune			Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
			Intrări/ majorări	Ieșiri/ diminuări	Diferențe de curs valutar	
1	2	3	4	5	6	7
Creanțe și investiții financiare pe termen lung – total	010					
Creanțe comerciale, <i>inclusiv pe țări:</i>	020					
Avansuri acordate, <i>inclusiv pe țări:</i>	030					
Împrumuturi acordate și creanțe privind leasingul financiar, <i>inclusiv pe țări:</i>	040					
Alte creanțe și investiții financiare, <i>inclusiv pe țări:</i>	050					
Datorii pe termen lung – total	060					
Datorii comerciale, <i>inclusiv pe țări:</i>	070					
Avansuri primite, <i>inclusiv pe țări:</i>	080					
Credite bancare, împrumuturi și datorii privind leasingul financiar, <i>inclusiv pe țări:</i>	090					
Alte datorii, <i>inclusiv pe țări:</i>	100					

Creanțe, investiții financiare și datorii pe termen lung aferente nerezidenților, *cu excepția fondatorilor*

Indicatori	Cod rd./ cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Modificări în perioada de gestiune			Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
			Intrări/ majorări	Ieșiri/ diminuări	Diferențe de curs valutar	
1	2	3	4	5	6	7
Creanțe și investiții financiare pe termen lung – total	010					
Creanțe comerciale, <i>inclusiv pe țări:</i>	020					
Avansuri acordate, <i>inclusiv pe țări:</i>	030					
Împrumuturi acordate și creanțe privind leasingul financiar, <i>inclusiv pe țări:</i>	040					
Depozite, <i>inclusiv pe țări:</i>	050					
Alte creanțe și investiții financiare, <i>inclusiv pe țări:</i>	060					
Datorii pe termen lung – total	070					
Datorii comerciale, <i>inclusiv pe țări:</i>	080					
Avansuri primite, <i>inclusiv pe țări:</i>	090					
Credite bancare, împrumuturi și datorii privind leasingul financiar, <i>inclusiv pe țări:</i>	100					
Alte datorii, <i>inclusiv pe țări:</i>	110					

Investiții financiare în străinătate și participarea nerezidenților în capitalul social

Indicatori	Cod rd./ cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Intrări/ majorări	Ieșiri/ diminuări	Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6
Investiții financiare	010				
Cote de participație și acțiuni de până la 10% inclusiv, în capitalul social al entităților nerezidente, <i>inclusiv pe țări:</i>	020				
Cote de participație și acțiuni de peste 10% în capitalul social al entităților nerezidente, <i>inclusiv pe țări:</i>	030				
Capital social	040				
Cote de participație și acțiuni de până la 10% inclusiv, <i>inclusiv pe țări:</i>	050				
Cote de participație și acțiuni de peste 10%, <i>inclusiv pe țări:</i>	060				

Bunuri ale nerezidenților înregistrate în conturi extrabilanțiere

Indicatori	Cod rd./ cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Intrări/ diminuări	Ieșiri/ micșorări	Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6
Bunuri primite în baza contractelor de comision, <i>inclusiv pe țări</i>	010				
Bunuri primite spre prelucrare, <i>inclusiv pe țări</i>	020				
Bunuri obținute din materialele prelucrate, <i>inclusiv pe țări</i>	030				

Venituri și cheltuieli aferente tranzacțiilor cu nerezidenții

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri – total	010		
Venituri aferente bunurilor procurate și vândute peste hotare fără trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, <i>inclusiv pe țări:</i>	020		
Venituri din dobânzi aferente activității operaționale și altor activități, <i>inclusiv pe țări:</i>	030		
Venituri din dividende și participații în alte entități, <i>inclusiv pe țări:</i>	040		
Venituri din decontarea datoriilor cu termenul de prescripție expirat, <i>inclusiv pe țări:</i>	050		
Alte venituri, <i>inclusiv pe țări:</i>	060		
Cheltuieli – total	070		
Cheltuieli aferente bunurilor procurate și vândute peste hotare fără trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, <i>inclusiv pe țări:</i>	080		
Cheltuieli privind dobânzile, <i>inclusiv pe țări:</i>	090		
Cheltuieli și provizioane aferente creanțelor comerciale și altor creanțe compromise, <i>inclusiv pe țări:</i>	100		
Alte cheltuieli, <i>inclusiv pe țări:</i>	110		

Persoanele responsabile de semnarea rapoartelor financiare ale entității*

* conform art.36 din Legea contabilității

SITUAȚIILE FINANCIARE

pentru perioada 01.01.2017 31.12.2017

Entitatea ICIRA PLAST SRL
(Denumirea completă)

40602016

1009600006653

(Cod CUIIO)

(Cod IDNO)

Sediul: MD MD-2050 MUN.CHIȘINĂU; MUN.CHIȘINĂU SEC.BUIUCANI 120

(Cod poștal)

Raionul (municipiul, UTA); Localitatea
CORNULUI, 7, , of.

Cod CUATM

strada, nr, bl.

Activitatea principală: Fabricarea articolelor din material plastic pentru constructii
C2223

Cod CAEM, rev.2

Forma de proprietate: Proprietate privată 15

Cod CFP

Forma organizatorico-juridică: SOCIETATI CU RASPUNDERE LIMITATA 530

Cod CFOJ

Date de contact: Tel. +37322925554 e-mail poiata@mail.ru

WEB:

Numele și coordonatele al contabilului-șef: Dl (dna) +37322925554

Unitatea de măsură: leu

Tel. +37369085713

Anexa 8

Notă informativă privind veniturile și cheltuielile clasificate după natură

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010	4.307.585	4.929.635
Alte venituri din activitatea operațională	020	132.303	227.756
Venituri din alte activități	030	282	19.291
Total venituri (rd.010 + rd.020 + rd.030)	040	4.440.170	5.176.682
Variația stocurilor	050		
Costul vânzărilor	060	812.633	1.672.707
Cheltuieli privind stocurile	070	2.851.864	2.293.601
Cheltuieli cu personalul privind remunerarea muncii	080	232.361	349.285
Contribuții de asigurări sociale de stat obligatorii și prime de asigurare obligatorie de asistență medicală	090	63.899	96.053
Cheltuieli cu amortizarea și deprecierea activelor imobilizate	100	42.094	42.006
Alte cheltuieli	110	298.254	123.457
Cheltuieli din alte activități	120	62.697	46.890
Total cheltuieli (rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	4.363.802	4.623.999
Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.040 – rd.130)	140	76.368	552.683
Cheltuieli privind impozitul pe venit	150	16.528	69.242
Profit (pierdere) net al perioadei de gestiune (rd.140 – rd.150)	160	59.840	483.441

BILANȚULla 31.12.2017

Nr. cpt.	ACTIV	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
1.	Active imobilizate			
	Imobilizări necorporale	010	189	25
	Imobilizări corporale în curs de execuție	020	32.836	32.836
	Terenuri	030		
	Mijloace fixe	040	119.568	77.726
	Resurse minerale	050		
	Active biologice imobilizate	060		
	Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	070		
	Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate	080		
	Investiții imobiliare	090		
	Creanțe pe termen lung	100		
	Avansuri acordate pe termen lung	110		
	Alte active imobilizate	120		
	Total active imobilizate (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	152.593	110.587
2.	Active circulante			
	Materiale	140	1.551.027	2.399.703
	Active biologice circulante	150		
	Obiecte de mică valoare și scurtă durată	160		6.885
	Producția în curs de execuție și produse	170		
	Mărfuri	180	40.698	253.365
	Creanțe comerciale	190	250.965	192.074
	Creanțe ale părților afiliate	200		
	Avansuri acordate curente	210	137.745	138.409
	Creanțe ale bugetului	220	88.870	220.908
	Creanțe ale personalului	230	1.115	1.584
	Alte creanțe curente	240		130.000
	Numerar în casierie și la conturi curente	250	122.179	346.299
	Alte elemente de numerar	260		
	Investiții financiare curente în părți neafiliate	270		
	Investiții financiare curente în părți afiliate	280		
	Alte active circulante	290	47.783	37.894
	Total active circulante (rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210 + rd.220 + rd.230 + rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280 + rd.290)	300	2.240.382	3.727.121
	Total active (rd.130 + rd.300)	310	2.392.975	3.837.708

Nr. cpt.	P A S I V	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
3.	Capital propriu			
	Capital social și suplimentar	320	5.400	5.400
	Rezerve	330		
	Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	340	X	66.209
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	350		108.117
	Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	360	X	483.441
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	370	X	
	Alte elemente de capital propriu	380		
	Total capital propriu (rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360 - rd.370 + rd.380)	390		113.517
				663.167
4.	Datorii pe termen lung			
	Credite bancare pe termen lung	400	928.662	751.149
	Împrumuturi pe termen lung	410		
	Datorii pe termen lung privind leasingul financiar	420		
	Alte datorii pe termen lung	430		
	Total datorii pe termen lung (rd.400 + rd.410 + rd.420 + rd.430)	440		928.662
				751.149
5.	Datorii curente			
	Credite bancare pe termen scurt	450		
	Împrumuturi pe termen scurt	460	619.632	904.630
	Datorii comerciale	470	150.694	174.400
	Datorii față de părțile afiliate	480		
	Avansuri primite curente	490	41.047	623.318
	Datorii față de personal	500	522.917	707.780
	Datorii privind asigurările sociale și medicale	510	6.245	8.364
	Datorii față de buget	520		4.900
	Venituri anticipate curente	530		
	Datorii față de proprietari	540	2.761	
	Finanțări și încasări cu destinație specială curente	550		
	Provizioane curente	560		
	Alte datorii curente	570	7.500	
	Total datorii curente (rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480 + rd.490 + rd.500 + rd.510 + rd.520 + rd.530 + rd.540 + rd.550 + rd.560 + rd.570)	580		1.350.796
	Total pasive (rd.390 + rd.440 + rd.580)	590	2.392.975	3.837.708

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDEREde la 01.01.2017 pînă la 31.12.2017

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010	4.307.585	4.929.635
Costul vânzărilor	020	3.829.933	4.117.338
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 – rd.020)	030	477.652	812.297
Alte venituri din activitatea operațională	040	132.303	227.756
Cheltuieli de distribuire	050	73.892	111.144
Cheltuieli administrative	060	225.973	236.636
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070	171.307	111.991
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 – rd.050 – rd.060 – rd.070)	080	138.783	580.282
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere)	090	-62.415	-27.599
Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.080 + rd.090)	100	76.368	552.683
Cheltuieli privind impozitul pe venit	110	16.528	69.242
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.100 – rd.110)	120	59.840	483.441

Anexa 3

SITUAȚIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIUde la 01.01.2017 pînă la 31.12.2017

Nr. d/o	Indicatori	Cod rd.	Sold la începutul perioadei de gestiune	Majorări	Diminuări	Sold la sfîrșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
1	Capital social și suplimentar					
	Capital social	010	5.400			5.400
	Capital suplimentar	020				
	Capital nevărsat	030	0	0	0	0
	Capital neînregistrat	040				
	Capital retras	050	0	0	0	0
	Total capital social și suplimentar (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050)	060	5.400			5.400
2	Rezerve					
	Capital de rezervă	070				
	Rezerve statutare	080				
	Alte rezerve	090				
	Total rezerve (rd.070 + rd.080 + rd.090)	100				
3	Profit nerepartizat (pierdere neacoperită)					
	Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	110		66.209		66.209
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	120	108.117			108.117
	Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	130	X	483.441		483.441
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	140	X	0	0	0
	Rezultatul din tranziția la noile reglementări contabile	150				
	Total profit nerepartizat (pierdere neacoperită) (rd.110 + rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150)	160	108.117	549.650		657.767
4	Alte elemente de capital propriu, din care	170				
	Diferențe din reevaluare	171				
	Subvenții entităților cu proprietate publică	172				
	Total capital propriu (rd.060 + rd.100 + rd.160 + rd.170)	180	113.517	549.650		663.167

SITUAȚIA FLUXURILOR DE NUMERARde la 01.01.2017 pînă la 31.12.2017

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Fluxuri de numerar din activitatea operațională			
Încasări din vânzări	010	4.760.670	6.109.534
Plăți pentru stocuri și servicii procurate	020	5.748.149	5.431.364
Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală	030	444.575	426.786
Dobînzi plătite	040	63.806	65.516
Plata impozitului pe venit	050	52.467	106.597
Alte încasări	060	623.160	652.053
Alte plăți	070		468.249
Fluxul net de numerar din activitatea operațională (rd.010 – rd.020 – rd.030 – rd.040 – rd.050 + rd.060 – rd.070)	080	-925.167	263.075
Fluxuri de numerar din activitatea de investiții			
Încasări din vânzarea activelor imobilizate	090		
Plăți aferente intrărilor de active imobilizate	100		
Dobînzi încasate	110		
Dividende încasate	120		
Alte încasări (plăți)	130		
Fluxul net de numerar din activitatea de investiții (rd.090 – rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130)	140		
Fluxuri de numerar din activitatea financiară			
Încasări sub formă de credite și împrumuturi	150	2.570.932	188.230
Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor	160	1.553.866	223.065
Dividende plătite	170		
Încasări din operațiuni de capital	180		
Alte încasări (plăți)	190	1.000	1.000
Fluxul net de numerar din activitatea financiară (rd.150 – rd.160 – rd.170 + rd.180 ± rd.190)	200	1.018.066	-33.835
Fluxul net de numerar total (± rd.080 ± rd.140 ± rd.200)	210	92.899	229.240
Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile)	220		-5.120
Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune	230	28.998	122.179
Sold de numerar la sfârșitul perioadei de gestiune (± rd.210 ± rd.220 + rd.230)	240	121.897	346.299

Date generale

1. Certificat de înregistrare a entității, eliberat de Camera Înregistrării de Stat.

Număr de înregistrare 10096000066 Data înregistrării 24.02.2009 Seria MD Număr _____
53

2. Capital social înregistrat de Camera Înregistrării de Stat:

data 24.02.2009, suma 5.400 lei, inclusiv:

1) cota statului _____ lei,

2) cota deținătorilor a cel puțin 20% _____ lei,

Modificări ulterioare:

a) _____, suma _____ lei, inclusiv cota statului _____ lei,

b) _____, suma _____ lei, inclusiv cota statului _____ lei,

3. Entitățile, activitatea cărora necesită licență, indică:

Licența în vigoare:

) Număr _____, data eliberării _____

Termen de valabilitate _____

Tipul de activitate _____

Organul care a eliberat licența _____

4. Numărul mediu scriptic al personalului în perioada de gestiune _____ 11 persoane, inclusiv pe categorii:

1) personal administrativ _____ 2 persoane,

2) muncitori _____ 9 persoane,

5. Numărul personalului la 31.12.2017 _____ 11 persoane.

6. Remunerarea personalului entității în perioada de gestiune _____ 349.285 lei.

7. Remunerarea membrilor organelor de administrare, de conducere și supraveghere și alte angajamente apărute sau asumate în legătură cu pensiile membrilor actuali sau ale foștilor membri ai acestor organe, pe categorii _____ lei.

8. Avansurile și creditele acordate membrilor organelor specificate la pct.7 _____ lei, inclusiv rambursate _____ lei.

9. Valoarea activelor imobilizate și circulante, înregistrate în calitate de gaj¹

1) valoarea de gaj _____ lei,

2) valoarea contabilă _____ lei.

10. Numărul acțiunilor ordinare la finele perioadei de gestiune _____ unități.

11. Profit net (pierdere netă) a perioadei de gestiune pentru o acțiune ordinară:

1) profit _____ lei,

2) pierdere _____ lei.

12. Dividende calculate pentru o acțiune ordinară pentru perioada de gestiune:

1) plătite _____ lei,

2) planificate pentru plată _____ lei.

13. Valută străină disponibilă, recalculată în monedă națională a Republicii Moldova – total _____ lei, inclusiv (lei, denumirea și codul valutei):

) _____ codul valutei _____

14. Numerar legat – total _____ lei.

În rîndurile, în care se înscriu sumele de gaj, în toate coloanele prin fracție se reflectă:

a) la numărător – valoarea de gaj;

b) la numitor – valoarea contabilă

NOTĂ INFORMATIVĂ
privind relațiile cu nerezidenții

Tabelul 1

Creanțe, investiții financiare și datorii pe termen lung aferente *fondatorilor* nerezidenți

Indicatori	Cod rd./ cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Modificări în perioada de gestiune			Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
			Intrări/ majorări	Ieșiri/ diminuări	Diferențe de curs valutar	
1	2	3	4	5	6	7
Creanțe și investiții financiare pe termen lung – total	010					
Creanțe comerciale, <i>inclusiv pe țări:</i>	020					
Avansuri acordate, <i>inclusiv pe țări:</i>	030					
Împrumuturi acordate și creanțe privind leasingul financiar, <i>inclusiv pe țări:</i>	040					
Alte creanțe și investiții financiare, <i>inclusiv pe țări:</i>	050					
Datorii pe termen lung – total	060					
Datorii comerciale, <i>inclusiv pe țări:</i>	070					
Avansuri primite, <i>inclusiv pe țări:</i>	080					
Credite bancare, împrumuturi și datorii privind leasingul financiar, <i>inclusiv pe țări:</i>	090					
Alte datorii, <i>inclusiv pe țări:</i>	100					

Creanțe, investiții financiare și datorii pe termen lung aferente nerezidenților, *cu excepția fondatorilor*

Indicatori	Cod rd./ cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Modificări în perioada de gestiune			Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
			Intrări/ majorări	Ieșiri/ diminuări	Diferențe de curs valutar	
1	2	3	4	5	6	7
Creanțe și investiții financiare pe termen lung – total	010					
Creanțe comerciale, <i>inclusiv pe țări:</i>	020					
Avansuri acordate, <i>inclusiv pe țări:</i>	030					
Împrumuturi acordate și creanțe privind leasingul financiar, <i>inclusiv pe țări:</i>	040					
Depozite, <i>inclusiv pe țări:</i>	050					
Alte creanțe și investiții financiare, <i>inclusiv pe țări:</i>	060					
Datorii pe termen lung – total	070					
Datorii comerciale, <i>inclusiv pe țări:</i>	080					
Avansuri primite, <i>inclusiv pe țări:</i>	090					
Credite bancare, împrumuturi și datorii privind leasingul financiar, <i>inclusiv pe țări:</i>	100					
Alte datorii, <i>inclusiv pe țări:</i>	110					

Investiții financiare în străinătate și participarea nerezidenților în capitalul social

Indicatori	Cod rd./ cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Intrări/ majorări	Ieșiri/ diminuări	Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6
Investiții financiare	010				
Cote de participație și acțiuni de pînă la 10% inclusiv, în capitalul social al entităților nerezidente, <i>inclusiv pe țări:</i>	020				
Cote de participație și acțiuni de peste 10% în capitalul social al entităților nerezidente, <i>inclusiv pe țări:</i>	030				
Capital social	040				
Cote de participație și acțiuni de pînă la 10% inclusiv, <i>inclusiv pe țări:</i>	050				
Cote de participație și acțiuni de peste 10%, <i>inclusiv pe țări:</i>	060				

Bunuri ale nerezidenților înregistrate în conturi extrabilanțiere

Indicatori	Cod rd./ cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Intrări/ diminuări	Ieșiri/ micșorări	Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6
Bunuri primite în baza contractelor de comision, <i>inclusiv pe țări</i>	010				
Bunuri primite spre prelucrare, <i>inclusiv pe țări</i>	020				
Bunuri obținute din materialele prelucrate, <i>inclusiv pe țări</i>	030				

Venituri și cheltuieli aferente tranzacțiilor cu nerezidenții

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri – total	010		
Venituri aferente bunurilor procurate și vândute peste hotare fără trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, <i>inclusiv pe țări:</i>	020		
Venituri din dobânzi aferente activității operaționale și altor activități, <i>inclusiv pe țări:</i>	030		
Venituri din dividende și participații în alte entități, <i>inclusiv pe țări:</i>	040		
Venituri din decontarea datoriilor cu termenul de prescripție expirat, <i>inclusiv pe țări:</i>	050		
Alte venituri, <i>inclusiv pe țări:</i>	060		
Cheltuieli – total	070		
Cheltuieli aferente bunurilor procurate și vândute peste hotare fără trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, <i>inclusiv pe țări:</i>	080		
Cheltuieli privind dobânzile, <i>inclusiv pe țări:</i>	090		
Cheltuieli și provizioane aferente creanțelor comerciale și altor creanțe compromise, <i>inclusiv pe țări:</i>	100		
Alte cheltuieli, <i>inclusiv pe țări:</i>	110		

Persoanele responsabile de semnarea rapoartelor financiare ale entității*

* conform art.36 din Legea contabilității

Nr.CIF3.23334.2017

Data: 05.12.2017

CERTIFICAT PRIVIND EXISTENTA CONTURILOR CURENTE

Prin prezentul, **BC „Mobiasbanca – Groupe Societe Generale” S.A.**, codul băncii (BIC): **MOBBMD22**, confirmă că compania SRL ICIRA-PLAST cod fiscal (IDNO) 1009600006653, detine următoarele conturi curente la BC Mobiasbanca-Groupe Societe Generale SA, Filiala nr.3 Ciocana:

1. **MDL - MD02MO2224ASV22806377100**
2. **USD - MD35MO2224ASV05847207100**
3. **EUR - MD83MO2224ASV49317767100**

Certificatul este emis in baza cererii întreprinderii.

Directorul
Filialei nr.3 „Ciocana”
BC „Mobiasbanca-Groupe Societe Generale” S.A



Executor : Inga Iordan
Tel: 022 812 702

Filiala Nr. 3 „Ciocana”
Bd. Mircea cel Bătrân 2
MD-2044, Chișinău, Moldova
Cod MOBBMD22
Cont de corespondență: 35213892
la Centrul de Decontări al BNM

Tel. +373 22 81 27 12
Fax +373 22 42 51 31
www.mobiasbanca.md

BC „Mobiasbanca – Groupe Societe Generale” SA
Capital Social: 100 000 000 MDL
Număr de Inregistrare de stat - 1002600006089
Sediul Central:
bd. Ștefan cel Mare și Ștefan B1a
MD-2012, Chișinău, Moldova

GARANȚIE BANCARĂ nr. LG47920677100

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către Primăria com. Răculești, r-nul Criuleni

Adresa: r-nul Criuleni, com. Răculești

cu privire la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică privind efectuarea lucrărilor de amenajare a trotuarelor în localitățile Răculești și Bălășești subsemnații Mobiasbanca - OTP Group S.A., avînd sediul înregistrat la bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 81/A, mun. Chișinău, MD-2012, Republica Moldova, ne obligăm față de Primăria com. Răculești, r-nul Criuleni să plătim suma de 8 500 (opt mii cinci sute) MDL, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul „ICIRA-PLAST” S.R.L. își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul „ICIRA-PLAST” S.R.L. nu a constituit garanția de bună executare;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul „ICIRA-PLAST” S.R.L. a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă până la data de „02” septembrie 2019.

Parafată de Mobiasbanca - OTP Group S.A. în „01” august 2019

Directorul Sucursalei nr. 3 „Ciocana”

Mobiasbanca - OTP Group S.A.



Igor Ciobanu

Mobiasbanca - OTP Group S.A. • Capital Social: 100 000 000 MDL • Număr de înregistrare de stat – 1002600006089
bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 81A • MD-2012 Chișinău, Moldova • telefon: +373 22 256 456 • e-mail: info@mobiasbanca.md • www.mobiasbanca.md

Bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 81a
MD-2012, Chișinău, Moldova
Cod MOBBMD22
Cont de corespondență 35213892
la Centrul de Decontări al BNM

Contactell
+373 22 25 64 56
www.mobiasbanca.md

BC „Mobiasbancă – Groupe Société Générale” SA
Capital Social: 100 000 000 MDL
Număr de înregistrare de stat – 1002600006089

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ A1930460

din
от 01.08.2019

1. Destinația / Назначение

pentru participarea la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
ICIRA-PLAST S.R.L.	1009600006653
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Cornului str-la nr.7 bl.1 of.12	0120-SEC.BUIUCANI

**3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы**

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 16.08.2019

5. Autenticarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы



Albina Ișcova
Semnătura/Подпись

Albina IȘCOVA
Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 01.08.2019 ora 12:36:40
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (68,73)